

Ejendomsselskabet Aunbøl A/S
Tordenskjoldsgade 2 st., 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2023/24

CVR-nr. 66 89 32 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. februar 2025.

Jesper Aunbøl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Aunbøl A/S Tordenskjoldsgade 2 st. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 66 89 32 19
	Stiftet: 9. april 1981
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jesper Aunbøl, Formand Line Aunbøl Karen Heegaard Volke Tina Kvist Torben Jørgensen Magnus Aunbøl Jantzen
Direktion	Line Aunbøl, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Holdingselskabet Aunbøl A/S
Kapitalinteresse	Islandsgade 40-42 I/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 707 t.kr. mod 854 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.747.920	1.737.864
2 Personaleomkostninger	-251.627	-304.113
Resultat før finansielle poster	1.496.293	1.433.751
Indtægter af kapitalinteresser	145.990	102.748
Andre finansielle indtægter	97.869	97.320
3 Øvrige finansielle omkostninger	-830.465	-548.499
Resultat før skat	909.687	1.085.320
Skat af årets resultat	-202.356	-231.594
Årets resultat	707.331	853.726
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	707.331	353.726
Disponeret i alt	707.331	853.726

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	30.500.000	30.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500.000</u>	<u>30.500.000</u>
5	Kapitalinteresse	2.140.401	1.994.411
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.140.401</u>	<u>1.994.411</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.640.401</u>	<u>32.494.411</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	38.730	39.569
	Periodeafgrænsningsposter	86.868	100.326
	Tilgodehavender i alt	<u>125.598</u>	<u>139.895</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.689</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>134.287</u>	<u>139.895</u>
	Aktiver i alt	<u>32.774.688</u>	<u>32.634.306</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.540.000	1.540.000
7	Overført resultat	4.716.271	4.008.940
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
	Egenkapital i alt	<u>6.256.271</u>	<u>6.048.940</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	23.482.258	22.415.562
	Deposita	<u>824.322</u>	<u>797.338</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.306.580</u>	<u>23.212.900</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	902.896	978.906
	Gæld til pengeinstitutter	854.283	1.215.519
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.710	40.918
	Gæld til tilknyttede virksomheder	193.504	697.247
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	202.356	231.594
	Anden gæld	<u>48.088</u>	<u>208.282</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.211.837</u>	<u>3.372.466</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.518.417</u>	<u>26.585.366</u>
	Passiver i alt	<u>32.774.688</u>	<u>32.634.306</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
10	Oplysninger om dagsværdi		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder budgetteret nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtale heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i noten for investeringsejendomme.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	250.576	302.021
Andre omkostninger til social sikring	1.051	2.092
	<u>251.627</u>	<u>304.113</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.983	19.890
Andre finansielle omkostninger	817.482	528.609
	<u>830.465</u>	<u>548.499</u>

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	35.852.123	41.064.071
Afgang i årets løb	0	-5.211.948
Kostpris ultimo	<u>35.852.123</u>	<u>35.852.123</u>
Regulering til dagsværdi primo	-5.352.123	-7.939.071
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	2.586.948
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-5.352.123</u>	<u>-5.352.123</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.500.000</u>	<u>30.500.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 9 ejendomme, som hovedsagligt benyttes til privat beboelse samt i mindre grad erhvervs-mæssige formål. Ejendommene er beliggende i centrum af Esbjerg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i den forventede lejeindtægt ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,13-6,13
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,13

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 30.500 t.kr. pr. 30. september 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.600 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.900 t.kr.

5. Kapitalinteresse

Kostpris primo	<u>2.614.415</u>	<u>2.614.415</u>
Kostpris ultimo	<u>2.614.415</u>	<u>2.614.415</u>
Opskrivninger primo	-620.004	-347.752
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	145.990	102.748
Udbytte	<u>0</u>	<u>-375.000</u>
Opskrivninger ultimo	<u>-474.014</u>	<u>-620.004</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.140.401</u>	<u>1.994.411</u>

Kapitalinteresse:

	Hjemsted	Ejerandel
Islandsgade 40-42 I/S	Esbjerg	50 %

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>1.540.000</u>	<u>1.540.000</u>
	<u>1.540.000</u>	<u>1.540.000</u>

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	4.008.940	3.655.214
Årets overførte overskud eller underskud	<u>707.331</u>	<u>353.726</u>
	<u>4.716.271</u>	<u>4.008.940</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	3.900.000
Udloddet udbytte	-500.000	-3.900.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>500.000</u>
	<u>0</u>	<u>500.000</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.385.154	902.896	23.482.258	20.403.436
Deposita	824.322	0	824.322	824.322
	<u>25.209.476</u>	<u>902.896</u>	<u>24.306.580</u>	<u>21.227.758</u>

10. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi ultimo	30.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.385 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 30.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i Ejendommen Islandsgade 40-42 I/S og hæfter som følge heraf solidarisk for interessentskabets samlede gældsforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet Aunbøl A/S, CVR-nr. 30814436, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.